De Pandione. CAP. V.

FVIT Pandion illius Erichthonij, qui pulso Amphictyone de regno Athenis imperauit, & Palithææ Naidis Nymphæ filius, ut scripsit Apollodorus libro tertio Bibliothecæ. Hic mortuo patre Erichthonio in regnum successit, quo tempore Ceres & liber pater in Atticam venerunt. Fertur vir bonus fuisse Pandion, sed vna in re parum fortunatus, quod filiam Progenem (nam illam, & Philomelam, & geminos Erechtheum ac

Butem, è Zeuxippe matris suæ sorore susceperat, ut ait Apollodorus lib. 3. Tereo Maris & Bistomidis filio, quo socio in bello de fimbis aduersus Labdacum usus fuerat, strenuo sanè viro, at nefario, & in libidinem propè furioso, in matrimonium concesserit. Eius enim libido ipsum denique in eam rerum domesticarum difficultatem induxit, ut ipsi in vrupam verti satius fuerit, quàm hominem viuere: cum Progne & Philomela & Itys in aues fuerint conuersæ cum summa eius familiz ignominia & opprobrio, ut ait Horatius lib. 4. Carminum:

Nidum ponit, Irym flebiliter gemens,

Infelix auis, & Cecropia domus

AÆternum opprobrium.

Fuerunt autem Pandiones complures. Dicunt enim quòd ubi Boreas Zetem & Calaim ex Orythia procreasset, & Cleopatram, illa nupsit Phineo, de qua ille Pleuxippum & Pandionem suscepit, quamuis alij eos vocatos fuisse Tetrymbam & Aspodum maluerunt. Hi post matris mortem parui adhuc existeres ab Idæa Dardani filia, vel, ut alijs placuit, Idothea nouera Cadmi sorore lumine capti sunt: de quibus scripsit Apollodorus libro 3. Fuit alius Cectopis & Metiadusæ Eurpalami filius: sed reliqui omnes obscuro sunt, cum vnus Erichthonij filius, qui patri in regnum successit, ob eam familiz labem celebratus fuerit à poetis. Hic filios habuit Ægeum, Lycum, Pallantem, Nisum, ut ait Strabo libro nono, qui etiam carmina quedam ad eam rem confirmandam è tympanistis Sophoclis recitauit in quibus descriptum est, quæ loca singulis filiis patet possidenda tribuerit. Quod autem Ægeus Pandionis filius patri in regnum successerit, ita scriptum est à Phanodemio in libro 5. de rebus Atticis: *Ἀγέως ὁ πανδίωνος υἱὸς βασιλεύσας Ἀθηναίων, καμὴ μήτας πρῶτον τῶν ὀπλήτων δούτους χαλκίους ἔειλην.* Ægeus Pandionis filius cum imperaret Athenis, Metam primam Hopletis filiam uxorem duxit: post ea Chalciopen secundo natam è Rhexenore. Sic Zezes hist. 142. chil. 7. illi alios mares fuisse inquit:

τῶ βασιλεῖ τῶν Ἀθηναίων πανδίωνι τῶν χλησιν,

ἄρρητος παῖδες ἦσαν τε, καὶ θυγατέρες δύο.

Regi Athenarum nomine Pandionis

Mares erant filij duæque filia.

Hæc cum ita sint, miratus sum cur scripserit Pausanias in Atticis,

cis, Pandionem nullos habuisse filios, qui suas iniurias persequerentur, quas à Rege Thraciæ acceperat: nam si noluisse filios iniurias persequi dixisset, facile illi assentirem. Hæc pauca dicenda dixi de Pandione, cum filiarum fabula superius explicata sit, ut si qua ibi desiderarentur, hinc accipi possent. Atque cur ficta sint hæc, ex illis superioribus arbitror potuisse. At nunc de Erichthonio.

De Erichthonio. CAP. XL

ENIMVERO dictum est superius, Vulcanum cum arma Iouis, quibus in bello adversus Gigantes usus est, fabricasset, pro laboris diligentiaque mercede obtinuisse, ut Iupiter iuraret per Stygiam paludem quodcumque poposcisset, se illi concessurum. At Vulcanus Minervæ nuptias, cui Iupiter perpetuam virginitatem concesserat, postulavit: id abnuere quidem non potuit, sed clam Minervam monuit ut reluctaretur. Cum igitur Minervam adiisset Vulcanus, dicitur inter luctandum semen profudisse, quod in terram fufum in hominem conuersum est. quare inquit Pausanias in Atticis, huic patrem fuisse neminem mortalium, sed quoniam ex terra & contentione sit genitus Vulcani, ita fuisse nominatum. Hunc terrigenam & inter serpentes educatum fuisse scripsit Euripides in Ione hoc pacto:

πρόγειων νόμον σώζουσα, τοῦ τε κρηταίου
 Ἐριχθονίου. κείτω γὰρ ἡ Διὸς κόρη
 φρουρῶ παραβύβασσε φύλακας σώματα
 διατώ δράκοντε, παρθένοις Ἄγραυλίσσι
 δίδωσι σώζ' ἴν' ὄθος Ἐριχθιδῆς ἰκί
 νόμοις τίς ἐστι, ὄφρα σὺ χρυσαλάτοις
 τρίφ' ἴν' ἴκω'.

*Servans amorum legem, & à terra sati
 Erichthonij, Iouis puella namque ei
 Duos dracones corporis mox addidit
 Custodias, deinde servandum dedit
 Atheniensibus puellis, mansit hinc
 Mox ille Erichthidæ, ut ornent filios
 Serpentibus aureis.*

Alij tamen dictum fuisse volunt non à contentione, quam ἴσις significat, sed ἀπὸ τοῦ ἰρίου, à lana scilicet, qua Minerva semur